

Desde: 01/01/2019 Hasta: 31/12/2019

Activo	Notas en memo	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		15.495.842,96	16.201.828,78
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	8	19.367,83	22.967,83
5. APLICACIONES INFORMÁTICAS	8	12.167,83	12.167,83
6. DERECHOS SOBRE ACTIVOS CEDIDOS EN USO	8	7.200,00	10.800,00
III. INMOVILIZADO MATERIAL	5	14.983.878,22	15.762.589,47
1. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES	5	13.842.341,33	14.523.324,65
2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	5	646.767,20	744.495,13
3. INMOVILIZADO EN CURSO Y ANTICIPOS	5	494.769,69	494.769,69
IV. INVERSIONES INMOBILIARIAS	7	70.100,00	70.100,00
2. CONSTRUCCIONES	7	70.100,00	70.100,00
V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO		248.246,45	312.653,89
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	10	248.246,45	312.653,89
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	10	174.250,46	33.517,59
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	10	112.627,58	
2. CRÉDITOS A TERCEROS	10	39.282,29	14.617,00
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	10	22.340,59	18.900,59
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		6.359.743,16	6.907.742,16
II. EXISTENCIAS	14	29.856,64	13.610,83
1. BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD		16.997,48	10.332,20
6. ANTICIPOS A PROVEEDORES		12.859,16	3.278,63
III. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA	11	1.293.636,26	1.025.492,41
IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	10	221.115,11	385.732,90
1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS	10	121,00	74.074,26
3. DEUDORES VARIOS	10	22.049,15	19.370,42
6. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	16	198.944,96	292.288,22
V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO		491.004,51	962.945,49
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	27	491.004,51	962.945,49
VI. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	10	1.464.152,58	1.223.192,68
1. INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	10	941.990,87	
2. CRÉDITOS A EMPRESAS	10	29.372,77	
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	10	492.788,94	1.223.192,68
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO		1.741,09	2.450,00
VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES		2.858.236,97	3.294.317,85
1. TESORERÍA		2.858.236,97	3.294.317,85
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>21.855.586,12</b>	<b>23.109.570,94</b>

Desde: 01/01/2019 Hasta: 31/12/2019

Patrimonio neto y pasivo	Notas en memo	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
A) PATRIMONIO NETO		21.251.745,67	22.142.651,94
A-1) FONDOS PROPIOS	13	16.113.006,57	16.429.436,22
I. DOTACIÓN FUNDACIONAL/FONDO SOCIAL		1.910.034,38	1.910.034,38
1. DOTACIÓN FUNDACIONAL/FONDO SOCIAL		1.910.034,38	1.910.034,38
II. RESERVAS		14.166.129,18	14.008.451,42
2. OTRAS RESERVAS		14.166.129,18	14.008.451,42
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES		353.272,66	353.272,66
1. REMANENTE		353.272,66	353.272,66
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	3	-316.429,65	157.677,76
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	21	5.138.739,10	5.713.215,72
I. SUBVENCIONES			329.202,76
II. DONACIONES Y LEGADOS		5.138.739,10	5.384.012,96
B) PASIVO NO CORRIENTE		19.765,90	7.225,90
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	10	19.765,90	7.225,90
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	10	19.765,90	7.225,90
C) PASIVO CORRIENTE		584.074,55	959.693,10
II. PROVISIONES A CORTO PLAZO		3.610,32	3.610,32
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	10	316.563,20	202,42
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	10	316.563,20	202,42
IV. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A CORTO PLAZO			678.213,47
V. BENEFICIARIOS-ACREEDORES	12	105.633,45	
VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		158.267,58	277.666,89
1. PROVEEDORES	10	34.648,47	35.665,54
3. ACREEDORES VARIOS		102,31	242.001,35
4. PERSONAL (REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO)		894,44	
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	16	122.622,36	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		21.855.586,12	23.109.570,94